
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 
 

      PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
      ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68 

 

Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238 

________________________________________________________________________________ 

 

1 

 

EDITAL N.º 107/2024 – PRORROGA PRAZO DE INSCRIÇÃO O PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO N.º 105/2024 

 
O Prefeito do Município de Lidianópolis, Sr. Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

Art. 1º - Prorrogar até o dia 20/08/2024 (terça-feira), o prazo para a inscrição do processo 
seletivo.  
 

Art. 2º - Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo:  
 

Publicação do Edital 02/08/2024 

Inscrição por correio eletrônico e-mail 
processoseletivolidianopolis@gmail.com  
Obs. Os dias 05 e 06/08 as inscrições poderão ser encaminhadas 
porém serão efetivas somente no dia 07/08, devido ao feriado municipal. 

05 a 20/08/2024 
 

Homologação das inscrições 21/08/2024 

Recursos  22/08/2024 

Resultado de Recursos 23/08/2024 

Edital de Ensalamento  23/08/2024 

Aplicação das provas objetivas 25/08/2024 

Gabarito preliminar 26/08/2024 

Classificação Preliminar 27/08/2024 

Prazo Recurso  29/08/2024 

Homologacao do resultado final 30/08/2024 

 
 
Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, AOS TREZE DIAS DO 
MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

 
 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito de Lidianópolis 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3523 Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3523 Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3523 Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3523 Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3523 Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 

LEI 14.133/21 
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, por intermédio do seu Prefeito 

Municipal, Sr. Adauto Aparecido Mandu, torna público que a sessão pública 

da licitação supramencionada que tem por objeto a Aquisição de gêneros 

alimentícios, com recursos oriundos o PNAE - Programa Nacional de Alimentação 

Escolar, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 

Lidianópolis, a qual se realizaria no dia 22/08/2024, às 09h00min foi 

SUSPENSA. A razão para tanto está relacionado a falha no descritivo de itens 

do Termo de Referência do Edital de Licitação. 

 
 
O aviso de reabertura será publicado no diário eletrônico oficial 

do Município https://www.lidianopolis.pr.gov.br/diariooficial/. 
 

 

Lidianópolis, 13 de agosto de 2024 
 

 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3523 Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 

Sala de Sessões Genor da Costa 
 

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº 
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br. 

 
 

LEI Nº 1.370/2024, de 13 de agosto de 2024. 

Faço saber que o Poder Legislativo do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, 

APROVOU, o Poder Executivo, nos termos do § 3º do art. 65 da Lei Orgânica Municipal, 

SANCIONOU, e eu, CLAUDEIR GORDIANO, Presidente do Poder Legislativo, nos termos do § 7º 

do mesmo artigo, PROMULGO a seguinte Lei: 

Aprovar o texto do Projeto de Lei nº 009/2023, de 20/10/2023: Intitula como Capital do 

Turismo e do Ecoturismo do Vale do Ivaí o Distrito de Porto Ubá, e dá outras providências. 

Art. 1º- Fica intitulada como a Capital do Turismo e do Ecoturismo do Vale do Ivaí o 

Distrito de Porto Ubá, localizado as margens do Rio Ivaí no município de Lidianópolis, Estado 

do Paraná. 

Art. 2º - Este Projeto de Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Edifício da Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis, Sala da Presidência, 

aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro. (13/08/2024). 

 

 

CLAUDEIR GORDIANO 

                                                                     Presidente  

 

PODER LEGISLATIVO

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3523 Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2024


		2024-08-13T22:43:51-0300




